ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 ИМЕНИ

З.А. КОСМОДЕМЬЯНСКОЙ ГОРОДА НОВОКУЙБЫШЕВСКА ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НОВОКУЙБЫШЕВСК САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

(ГБОУ СОШ № 3 г. НОВОКУЙБЫШЕВСКА)

П Р И К А З

«28» декабря 2024 г. № 310- од

г. Новокуйбышевск

«О режиме работы школы во  втором полугодии 2024-2025 учебного года»

В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность

образовательной организации» Федерального закона «Об образовании в Российской

Федерации» № 273 ФЗ от 29.12.2012г., Уставом ГБОУ СОШ № 3 г.

Новокуйбышевска, Правилами внутреннего трудового распорядка, постановлением

главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020

№ 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и

организации работы образовательных организаций и других объектов социальной

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID-19)», письма министерства образования и науки

Самарской области от 17.08.2020 МО-16-09-01/993-ТУ, в целях четкой организации

образовательной деятельности, предупреждения распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID-19)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 9 января 2024-2025 учебного года следующий режим

работы школы:

1.1 второе полугодие начинается 9 января 2025 года;

1.2 учебный год составляют учебные периоды: четверти (1-11 классы);

1.3 продолжительность учебной недели:

- пятидневная учебная неделя – для учащихся 1-9-ых классов;

- шестидневная учебная неделя – для учащихся 10-11-ых классов;

 смены – 8.00 часов

1.4 продолжительность уроков в 1-11-х классах 40 мин.(январь-май).

2. Расписание звонков:

 смена

№ урока 1-11-е
классы

1 8.00-8.40

2 8.50-9.30

3 9.50-10.30

4 10.50-11.30

5 11.50-12.30

6 12.50-13.30

7 13.40-14.20

8 14.40-15.20

Расписание занятий составляется в соответствии с гигиеническими требованиями

к расписанию уроков с учетом дневной и недельной умственной работоспособности

обучающихся и шкалой трудности учебных предметов.

3. Организация приема учащихся и проведение термометрии:

3.1 при ежедневном приеме детей задействован центральный вход в здания

корпуса № 1 ( ул. Фрунзе, д.22) и корпуса № 2 (ул. Миронова.д.11);

3.2 ежедневный прием учащихся и термометрия осуществляются администрацией

школы и учителями, ведущими 1-ый урок в конкретном классе.

4. Закрепление учебных кабинетов в корпусе № 1 ( ул. Фрунзе, д.22) за 1-4-ми

классами:

Этаж, № кабинета Класс, ФИО учителя

2 этаж , каб. № 224 1 «А» класс. Мельникова Л.А.

2 этаж , каб. № 225 4 «В» класс, Хмелевская А.С.

2 этаж , каб. № 226 4 «Б» класс, Олезова Л.Н.

2 этаж , каб. № 227 3 «Г» класс, Озерова А.А.

2 этаж, каб. № 228 3 «А» класс, Клычкова М.М.

2 этаж , каб.№ 229 1 «В» класс, Вознюк В.Н.

2 этаж , каб.№ 230 3 «Б» класс, Вознюк В.Н.

3 этаж, каб. № 332 4 «А» класс, Исаева О.П.

3 этаж, каб. № 333 2 «А» класс, Кислухина Е.А.

3 этаж, каб. № 334 2 «Б» класс, Ряднова Г.З.

3 этаж, каб. № 335 2 «В» класс, Демченко И.А.

3 этаж, каб. № 336 1 «Б» класс, Терентьева М.В.

3 этаж, каб. № 337 3 «В» класс, Рыгалова В.Ю.

3 этаж, каб. № 340 2 «Г» класс, Глухова И.А.

1 этаж здания спортивного зала,
каб. № 12

Яшкина Г.А.

1 этаж здания спортивного зала,
каб. № 13

Минакова С.А.

Закрепление кабинетов за 5-11-и классами для проведения классных часов

1 этаж, № кабинета Класс, ФИО учителя

1 этаж , каб. № 104 7 «А» класс, Синцова Е.А.

1 этаж , каб. № 107 6 «Б» класс, Гайскова Е.Г.

1 этаж , каб. № 106 10 «А» класс, Муратова Н.А.

1 этаж , каб. № 109  Чуянова Н.А.

2 этаж , каб. № 208 5 «А» класс, Рыбакова Л.В.

2 этаж , каб. № 209 9 «В» класс, Тюрякова К.А.

2 этаж, каб. № 210   Иванушкина Т.А.

2 этаж, каб. № 213 9 «А» класс, Назарко Т.В.

2 этаж , каб.№ 214
8 «Б» класс, Мордвинова Н.Н.

2 этаж , каб.№ 215 9 «Б» класс, Муравлева Т.Ю.

2 этаж , каб.№ 216 11 «А» класс, Витушкина О.В.

2 этаж , каб.№ 218 11 «Б» класс, Занозина Н.А.

3 этаж , каб. № 302 7 «Б» класс, Карнова Е.О.

3 этаж , каб. № 304
8 «Г» класс, Туланова Т.В.

3 этаж , каб. № 309 6 «А» класс, Якимова Е.В.

3этаж, каб. № 310 5 «В» класс, Александрова Е.И.

3 этаж, каб.№ 311  Манюк Ю.В.

3 этаж , каб. № 314 6 «В» класс, Рагузина Г.И.

3 этаж, каб.№ 315 Денисова Ю.Ю.

3 этаж , каб. № 316 8 «А» класс, Ивашова Ю.А.

3 этаж , каб. № 317 10 «Б» класс, Аксёнова Л.М.

3 этаж, каб.№ 319 5 «Б» класс, Нуждина И.А.

3 этаж , каб. № 320 7 «В» класс, Минакова С.А.

4.2 при проведении занятий по иностранному языку, информатике

и ИКТ осуществляется деление класса на группы в специализированных

кабинетах:

Корпус № 2 (ул. Миронова.д.11) №302, №304-кабинеты информатики и ИКТ ,
№309, №310, №311, №315-кабинеты английского языка.

5. Режим проветривания и организация перемен:

5.1 продолжительность перемен составляет от 15 до 20 минут.

6. Организация питания учащихся

6.1 питание обучающихся организовано на переменах, продолжительность

которых составляет 20 минут;

6.2 сопровождение учащихся в столовую и из столовой, контроль приема

пищи учащимися осуществляют учителя, ведущие предшествующий приему

пищи урок;

6.3 питание учащихся осуществляется в соответствии с графиком

Корпус № 1 ( ул. Фрунзе, д.22)

Время Вид питания Класс

8.40-8.55 завтрак 1-е классы

9.30-9.50 завтрак 2-е классы

10.30-10.50 завтрак, обед 3 «А», 3 «В», 3 «Г»

классы

11.30-11.50 завтрак 4-е классы, 3 «Б» класс

12.30-12.50 обед уч-ся с ОВЗ, СВО 1-4-х

классов

Корпус № 2 ( ул. Миронова,д.11)

Время Вид питания Класс

8.40-8.55 завтрак уч-ся 5-11-х классов с

ОВЗ и СВО

9.30-9.50 завтрак 5-11 -е классы

10.30-10.50 обед 8-11-е классы

11.30-11.50 обед 5-7- е классы

7. Режим внеурочной деятельности:

7.1 режим работы кружков, секций, детских общественных объединений

устанавливается расписанием занятий, утвержденным директором школы;

7.2 занятия одновременно проводятся для учащихся одного класса;

7.3 при проведении внеурочных занятий продолжительностью более одного

академического часа организуются перемены – 10 мин для отдыха со сменой

вида деятельности.

8. Запрещается:

- проводить «нулевые уроки»;

- удалять учащихся с уроков;

- отпускать учеников с уроков за тетрадями и другими школьно-

письменными принадлежностями;

- допускать на уроки посторонних лиц без согласования с администрацией;

- производить замену уроков по договоренности с другими учителями,

изменять продолжительность уроков без согласования с администрацией;

- проводить массовые мероприятия.

9. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителей

директора Мельникову Л.А., Мордвинову Н.А., Тюрякову К.А., Гетманову

О.А., Шаронова С.А.

Директор ГБОУ СОШ № 3

г. Новокуйбышевска   Т. В. Амосова

С приказом от 28. 12 .2024 № ____ -од «О режиме работы школы

во втором полугодии 2024-2025 учебного года»

Александрова Е.И.

Безрукова Ю.А.

Витушкина О.В.

Вознюк В.Н.

Гайскова Е.Г.

Демченко И. А.

Ивашова Ю.А.

Исаева О.П.

Озерова А.А.

Хмелевская А.С.

Карнова Е.О.

Занозина Н.А.

Аксёнова Л.М.

Минакова С.А

Нуждина И.А.

Кислухина Е.А.

Рагузина Г.И.

Мельникова Л.А.

Мордвинова Н.Н.

Муравлева Т. Ю.

Назарко Т.В.

Олезова Л.Н.

Рыбакова Л.В.

Рыгалова В.Ю.

Ряднова Г.З.

Синцова Е.А.

Туланова Т.В.

Терентьева М.В.

Клычкова М.М.

ЯшкинаГ.А.

Мустякимова А.Т.

Лайкина Ю.В.

Манюк Ю.В.

Даляева Т.В.

Чуянова Н.М.

Денисова Ю.Ю.

Иванушкина Т.А.

Муратова Н.А.

Рагузина Г.И. Б

Тюрякова К.А.

Якимова Е.В.

Гетманова О.А.

             Шалаева Е.В.

             Глухова И.А.

		2024-12-28T15:55:08+0400
	Амосова Т.В.